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SHOQERIA "MELDI" Sh.p.k. Korce

PASQYRA E BILANCIT
Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016

Nr

AKTIVET

Sheni
me

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

> Aktivet monetare

3,748,292

7,549,936

1 |Banka

-

3,680,251

7,493,090

2 |Arka

68,041

56,846

P>|Investime

1 |Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 |Aksionet e veta

3 | Te tjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

29,050,387

36,607,768

Nga aktiviteti i shfrytézimit

17,436,313

26,070,679

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Te tiera

11,614,074

10,537,089

Kapital i nénshkruar i papaguar

ventarét

A4

89,780,080

92,300,063

5,507,343

7,980,804

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

84,272,737

84,319,259

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)

7
2
3
4
5
n
1| Ambalazh
2
3
4
5
6

AAGJM té mbajtura pér shitje

7 |Parapagime pér inventar

P{Shpenzime té shtyra

P> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Totali i Aktiveve Afatshkurtra

122,578,759

136,457,767

Aktivet Afatg'ata

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjeré té huadhénies

Plo|o|nfw|o]-

ktivet materiale

35,186,470

33,654,188

Toka dhe ndértesa

-\

28,446,957

290,686

Impiante dhe makineri

5,341,708

3,067,403

Té tjera Instalime dhe pajisje

1,397,805

1,153,887

slwmf—

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

29,142,212

P Ativet biologjike

P+ Aktive jo materiale:

1 [Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 |Emrii Miré

3 |Parapagime pér AAJM

P| Aktive tatimore t& shtyra

B> Kapitali i nénshkruar i papaguar

Totali i Aktiveve Afatgjata

35,186,470

33,654,188

AKTIVE TOTALE

157,765,229

170,111,955




SHOQERIA "MELDI" Sh.p.k. Korce

PASQYRA E BILANCIT (Vazhdim )

Per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2016

NF DETYRIMET DHE KAPITALI Shent| 2015 2015
| Detyrime afatshkurtra: 5 91,705,376| 116,592,761
1 | Titujt e huamarrjes
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 |Arkétime né avancé pér porosi
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 4| 37,816,383| 33,777,578
5 |Déftesa té pagueshme
8 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 |7é pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 |Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 8 584,643 506,164
9 |Té pagueshme pér detyrimet tatimore 9 4,350 1,709,019
10 |Té tjera té pagueshme 10| 53,300,000{ 80,600,000
B|Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P> Provizione
] Totali i Detyrimeve Afatshkurtera 91,705,376| 116,592,761
p>|Detyrime afatgjata:
1 |Titujt e huamarrjes
2 |Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 |Arkétimet né avancé pér porosi
4 |Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 |Déftesa té pagueshme
8 |Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 |Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 |Té tiera té pagueshme
B> T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B>|Té ardhura té shtyra
B{Provizione:
1 |Provizione pér pensionet
2 |Provizione té tjera
B>{Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 91,705,376 116,592,761
| Kapitali dhe Rezervat
P-|Kapitali i Nénshkruar 6 36,400,000 5,600,000
| Primi i lidhur me kapitalin
P>|Rezerva rivlerésimi
B-|Rezerva té tjera 7 1,500,000 1,500,000
1 _|Rezerva ligjore 1 1,100,000 1,100,000
2 |Rezerva statutore 2 400,000 400,000
3 |Rezerva té tiera
P-{Fitimi i pashpérndaré 8 15,000,000] 31,677,567
B-|Fitim / Humbja e Vitit 9 13,159,853 14,741,627
Totali i Kapitalit 66,059,853| 53,519,194
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 157,765,229| 170,111,955




SHOQERIA "MELDI" Sh.p.k. Korce

Pasgyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime 2016 2015
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 10 179,197,380| 188,170,583
B [Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P> |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 11 -143,707,583| 159,705,549
1|Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -143,707,583| -159,705,5649
2|Té tiera shpenzime
P> |Shpenzime t& personelit 12 -5,668,650| -4,692,507
1 |Paga dhe shpérblime -4,.857 455| -4,021,000
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas -811,195 -671,507
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 13 -2,335,685 -955,463
B [Shpenzime té tjera shfrytézimi 14 12,328,017 -9,037,880
P |Té ardhura té tjera 15 597,530 4,180,133
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vecmas t& ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
5 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 4098 640
vecmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) o
3 Interesa ffj arkétueshém o‘*{?e.t‘ﬁ'} ardhura‘té tiera té ngja;hme (paragqitur 597,530 81,493
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P [Shpenzime financiare 16 -189,686 -602,658
1 Shpenz{me fn{eresr’ dhe shpenz.i_flv.?e_ fe ngjashme (paragitur vegmas ~189,686 602,658
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 |Shpenzime té tjera financiare
B |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
p- |Fitimi/Humbja para tatimit 17 15,565,289| 17,356,659
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 18 -2,405,436| -2,615,032
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
2 | Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré
3 |Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P> |Fitimi/Humbja e vitit 19 13,159,853 14,741,627
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
| Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
|
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
P> |Fitimi/Humbja e vitit 13,159,853| 14,741,627

Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afafgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

VvV

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Shogeria "MELDi" Shpk
Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016

2015

P> [[Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

15,565,289

17,356,659

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

-2,405,436

-2,615,032

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

2,335,685

955,463

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

7,557,379

-24,743,629

Rénie/(rritje) né inventaré

2,519,983

-21,971,390

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-24,965,864

37,496,034

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

78,479

-13,504

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

685,515

6,464,601

B> [[Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-3,867,965

-2,112,695

Arkétime nga shitjia e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjiera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-3,867,965

-2,112,695

P> |IFluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé t&é paguar

-619,194

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

-619,194

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

-3,801,644

4,351,906

Mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare mé 1 janar

7,549,936

3,198,030

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit & mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

3,748,292

7,549,936

—



